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Isten Szegénykéje embertestvérét boldogíita. Glóriájá-
nak fényözönében érezzük az evan- 

Assisi Szt. Ferenc jubileuma a gélíumi móré! sarkalatos tételének igaz-
felmagaszto- 
sított evangé
liumi szegény 
ség örömün- 
nepe. A mű
veit világ fejet 
hajt a szegény 
ség szent pró
fétája előtt, aki 
az isteni Mes
ter példája 
szerint sze
génnyé lett, 
hogy mi gaz
dagokká le
hessünk, aki 
szavának ere- ; 
lével smég in
kább példájá
nak lenyűgö
ző hatal ná- 
val mjí’i '>di- 
totta a világot, 
szeretet') ?n 
összefogta a 
széthúzó em
beriséget s
visszavezette 
a lelki sze- óh szerelet. mily későn szereltelek téged!

ságát, hogy- 
t, i. Boldogok 
a lelki szegé
nyek. Boldo
gok, akik tűr
nek, akik szén 
vednek, akik 
éheznek és 
szomjuhoz- 

nak, áznak- 
fáznak Krisz
tussal; ám 

nem kevésbé 
boldogok, 

akik testvéri
séget vallva 
a szegények
kel, az árvák
kal, a nyo
morultakkal.

a testi és lel
ki nyavalyák
ban sínylő- 

dókkel, velük 
együtt szen
vednek, velük 
< gyüít éhez
nek és szó r
juk óznak, és

génység útjára, mely egyedül vezet 
a boldogságra. Hétszáz év távlatából 
felénk ragyog a Poverllo történelmi 
alakja, s elbűvöl bennünket: érezzük, 
hogy minél kevesebbet tartott meg ma
gának földijavakból, annál gazdagabb 
lett lelki kincsekben, s minél jobban 
elszakította szívét a világtól, ínnál 
több követőt szerzett az örök eszm é
nek s eredmórryképen annál több 

velük együtt áznak-'áznak; akik ön
kéntes lemondásukkal megtanítják 
amazokat megnyugvásra, üdvö
zítő türelemre; akik áldozatukkal elő
segítik a nagy társadalmi kiegyenlí
tődést, és megerősítik itt a földön az 
Isten országát, ahol nincsen koldus 
és fz?gény,níncs nyomorult ágról sza
kadt, nincs árva és elhagyatott: mind
nyájan g szd agok vagyunk Krisztusban
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A kis virág beszéde.
Piciny virág vagyok az élet mezején 
Meghúzódom csendben egy öreg fa 

tövén, 
Lelkem kicsiny kelyhét az égre 

kitárom, 
Szerelmed sugarát,
Kegyelmed harmatát
Szomjas szirmú ajkkal várom— egyre 

várom.
Viharok ?—azoknak csak a széle ér le 
A kicsiny virághoz a nagy fa tövére. 
S mikor a magasban tombolnak a 

szelek. 
Zúgva, dübörögve futnak a fellegek, 
Nyöszörögnek sírnak az erdő lombjai 
S a földig hajlanak a tölgyfa ágai: 
—Szirmaim behúzom,
Fejemet lehajtom,
És a fa tövében alszom— csendben 

alszom.
— S ha jönne valaki, s szirmaimra 

lépne.
Oh én nem korholnám, nem átkoznám 

érte.
Kisajtolt könyeim letöröli kezed, 
Kegyelmed harmata,
Szerelmed sugara
Megsimogat lágyan, s életre költöget. 
Lelkem kicsiny kelyhét újra Feléd 

tárnám, 
És boldogságomat csupán Tőled 

várnám 
—S Benned feltalálnám.

Gyulafehérvár
Faragó Ferenc 

papnövendék.

Hogy’ is mondta Don Bosco.
A szórakoztatás.

Megfelelő környezet kell a gyer
meknek. Mindez azonban nem elég
séges: a jó környezeten kívül szóra
kozást is kell adnotok gyermekeitek
nek.

Don Bosco így szokta mondani: 
„ Adjatok a gyermeknek nagy szabad
ságot arra, hogy ugrándozzon, futkos

son, kiabáljon kedve szerint. A tor- 
názás, a zene, a szavalás, a színház, 
a séta leghathaiósabb eszközök az 
engedelmesség biztosítására az erköl
csösség megszilárdítására és a testi 
egészség megtartására. Egyedül arra 
vigyázzatok, hogy az előadás tárgya 
a közbeszédek, a szereplő személyek 
és a néző közönség kifogás alá ne 
essenek. „Tegyetek amit akartok, szok
ta mondani az ifjúság nagy barátja 
Neri Szt. Fülöp, nekem elég az, hogy 
bűnt ne kövessetek el.

E szavak után fontoljátok meg, váj
jon helyesen gondolkoztok -e, mikor 
azt akarjátok, hogv a gyermek foly
ton veszteg maradjon, szakadatlanul 
csendben legyen, szüntelen tanuljon.

Ha így gondolkodtok, akkor bizony 
tévedésben, jogtalanságban leledzetek 
nevelés helyett rontotok, szeretet he
lyett kegyetlenül gyűlöltök, s ahelyett, 
hogy magatoknak használnátok, csak 
saját károtokat keresitek.

Igenis: tévedés, károsítás, igazságta
lanság kegyetlenség elsikkasztani a 
gyermektől táplálékának egy részét, 
amelyre feltétlen szüksége van.

Imádság? Jó dolog! 
Szentségek ? A legjobb !

A rossz társaktól s környezettől va
ló távoltartás ? Dicséretes !Jól beosz
tott és szorgalmas tanulás ? A lehető 
leghasznosabb ! Mindez azonban ta
lán élégséges ? Nem, nem. nem 1 Don 
Bosco így szokta mondani: „ Adjatok 
a gyermeknek nagy szabadságot, 
hogy ugráljon futkosson, kiabáljon 
kedve szerint. “ Talán sok ez? Ha 
ez a fentemlitettekkei van egybeköt
ve, akkor nem sok. Ti, akik nem 
tűritek a vidám hangokat, a gyermek
lármát, a Zajos játékokat, elfelejtitek, 
hogy valamikor ép ez volt éltetek 
egyik alkotó eleme. Kinek a nevében 
akarjátok rákényszeríteni őket erre a 
lemondásra, amely lehetetlen és ke
gyetlen igazságtalanság? Az ész ne
vében? Nehezen, hisz’az ész mond
ja egy régi közmondásban: A fel
húzva tartott íjj vagy elernyed, vagy 

O

C/J
N
“n
3 
re

elpattan. — A vallás nevében? An
nál kevésbé. A Bólcseség-könyve 
mindenkinek mondja: vidámságban 
szolgáljatok az úrnak; a szülőknek 
pedig: Ne ingereljétek gyemekeite- 
ket haragra magatok ellen.

Már pedig, ha a gyermek természe
tes élénksége el van nyomva, elvesz
ti vidámságát, és haragot rejteget szí
vében. Fontoljátok ezt meg alapo
san, akik avval áltatjátok magatokat, 
hogy ártatlan gyermekkel van dolgo
tok, mert álmaitokat nem zavarja, és 
mindig oly nyugodt mint a tej. Eljő 
az idő, amikor az ártatlanság csaló
ka látszata alatt előtűnnek majd a 
harag és elkeseredés szomorú gyü
mölcsei; s ti bánkódtok majd, sajnos 
nagyon késő.

Don Bosco így szokta modani 
„ Amelyik gyermek nem élénk, 
nem lármás, az vagy testileg, vagy 
lelkileg beteg, vagy pedig igen rit
ka kivételt képez."

Nagyfontosságú kérdések az ala
mizsnáról melyekre maga az Úristen 
felel meg a Szentírásban. Ajánlva 
azoknak, akik hiszik az öröksletet. 
Hogyan magyarázza az Üdvözítő* 

hogy mi az a fölösleges?
Izaiás próféta szavaival követeli az 

Úr, hogy ha csak egy kenyerünk 
volna is, törjük meg az éhező sze
génynek. (LVI1I.7) Szt. Lukács evan
géliumában pedig a ruházat dolgában 
is kötelességet szab mindenki elé, 
és azt parancsolja, hogy akinek két 
öltő ruhája van, az egyiket adjaannak, 
aki ruhátlan. „Akinek két köntöse van. 
adja annak, kinek nincsen; és aki
nek eleme van hasonlóképen csele
kedjék" (III. 11) Ez azonban nem 
azt jelenti, hogy mindenkinek csak 
egy öltő ruhával szabad bírnia. Az 
Egyház hivatalos magyarázata sze
rint az eset csak a végső szükségre 
vonatkozik, ha t. i. hozzájárúlásunk nél - 
kül felebarátunkat az éhenhalás, 
megfagyás vagy komoly megbetegedés 

fenyegetné. A fölösleg alatt azt kell ér
teni, ami a jövödelemből azon költ
ség ek után fennmarad, amelyek ok
vetlen szükségesek, hogy valaki állá
sának megfelelően étkezzék, ruház- 
kodjék, lakását berendezze, s a megen
gedett kényelmet magának megadja, 
így például: akinek 1000 pengő jöve
delme, és állásának megfelelő költsé 
gei 800 pengőre rúgnak, az köteles a 
közel jövő szemmeltartásával a fenn
maradt 200 pengőből a szegényeket 
támogatni. Szegények pedig mindig 
vannak az Isten Egyházában.

Krónikánk lapjaira.
Szept. 6-8.—A Népjóléti Ministé- 

rium jóvoltából Szívgárdánk és cser
készcsapatunk egy-egy töredéke, 
mintegy hatvan fiúcska hajón elza- 
rándokoltMohácsra. A szentíerencren- 
di atyák templomában szentmisét hall
gatlak és szentáldozáshoz járultak a 
hősök lelkiüdvéért ajánlva azt fel. 
Majd Margittay polgármester úr 
szívességéből a város motor-csónak
ján feleveztek a cselepatakhoz és 
P. Lajos ferences atya kalauzolása 
mellett a Lajos-király emlékhez vonul
tak, megkoszorúzták a hazaszeretet 
mártírjainak emlékét, imával és ének
kel és azon erős ígérettel adóztak 
szent emléküknek, hogy a magasztos 
példát ke vetve ők is szeretni fogják 
szép hazánkat munkás szeretettel.

Okt. 12. Gtlb Miksa Mftr. főfe
lügyelő, hajógyári igazgató úrat, a 
Clarisseum kiváló jótevőjét szerenád
dal tisztelték meg növendékeink név
ünnepe alkalmából.

A HÁLA SZAVA.
Gratias agimus rév. mis anima- 

rum pastoribus pro sacris in bonum 
instituti celebratis; Nomínatim: Edw. 
Grúsz (Esztergom) Fr. Fekete, Adal- 
berto Serényi, Lúd. Lippay, Edw. 
Küllős (újpest) Joh. Krizsek (Rpalo- 
ta) Col. Tóth (Ecseg) M. Pocz (Becs
ke). — Omnibus et singulis gratias 
agentes eosdem enixe rogamus, ut in 
sacris versati orphanorum nostrorum
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paterne mímin^iint alquc omnium no- 
bis bona facientium.

Hálánkat ezúital is kifejezzük 
közeli és távoli barátainknak, akik 
árváink javára kápolnánkban szent
misét mondattak.

özv. Szigeth N .indorné fáradha
tatlan munkatársunk Velródi Apolló 
úrleány közreműködésével oltárszek
rényünk bahajét saját költségén drá
ga selyemmai művészi kézzel feldí
szítette. , .

Természetben adakoztak: a) Élelmi- 
szereket: Schlcjer M, Lappay A. Dolánszky J. 
Szálát P. Hon ser M. Somagyi K. Ba'iay F. 
Drégely I. Rp. Sp>i J Up. Kvúzmy L. Bp.

b. ) Ruhán jműt: N i -v V. Wagier K. 
Hauber A. Kedhardí A Diák G. Bénié V. 
Jeney G. Tamáiy I. Zdey P. Unghváiy J. 
Ebedli Gy. Fá piái J. Kp. Persy J. Balogh py‘ 
Ciganek J. The:írovíts ii. Gyürki F. Ujp. Sza- 
cinger F. Plum A. Fritz P. dr. Ulmer A, C >ó hy 
A. Wagner V. Bp. Mészáros E.

c. ) Egyebet: Rpalota K. T. Város 
1,500,000 k-t ado't szejény gyermekeink köny
veire, Újpest R. T. Várói aló l 15 k>c i is
tállótrágyát, dr. Wladár Gy. Bp, (könyvek', 
Frosch J. (ékszer', Horváth J. Kp, (szappan) 
Pe3tvíd;ki Kőszénbányi 10 q szén (Sz'geth 
N-né közbcnjé rácával), ö. Krenedits t-né 
(könyvek'. Szerencsés J, (2 drb. sajáinc.elé.nű 
nagy oleander cserjét) Gallay S-né, Rp. 
(egy sajálnevelésű pompás datura cserjét).

Pénzadományok; (részben továbbítva:)
1.738.000  Lappay L-né akciójából.
1.000.000 Mosonyi J. Bp. (közv. Dr. Czil- 

linger L. Rp.)
650.000 N. N. Rp, 
400.000 Balogh I. Kp. 
310.000 Fekete J. Ujp.
300.000 N. N, Spon J. Up.
200.000 Gyömörey M. Kőszeg. Dr. Andor 

1. Németh A. Bp.
160.000 Slakovits J. Fiikorn A. Rp.
125.000 Piolonovszky H. Up. 
120.000 Kardhordó E. Bíró A. Rp.
100.000 Sz. G. Kiéin K. Zana J. Szig-lh 

N. Rp. Halász 1. Kramarik N. Bulicsek .1. 
Víz E. Orosz I. Kardos A. Thezárovits E. Gu
lyás J. Up. Steiger Gy. Kovács G. Kovács R. 
Kobbál M. Bogén L hitoktató Bp. László B. 
Tihany Pungor Gy. hitoktató Sárvár Baranyay PL 

90.000 Schléger M. Rp 
80.000 Sz, Erzsébet Up.
70.000 Teichel M. ö. Horn F. Halassy M 

Rp. Szilvay 1. Up. Májer Iván O. S. B. Bc- 
konybél-

61000 Sándor Gy.. Up. Szulcsán J. Tárná*. 
I. Török K. Rp.

50.000 Csnrgii A Pászthnry N. Wédel P. 
Wallhcr E. Wal h r A. Kel .1. Rp. Vitéz B. 
A Mcrfccsztecért tetejű*; Lipcsei triÜuóy,

pléb. Magyar Nándor Moser J. Szomor Rozs- 
nyay J. Budakeszi. Hatzunder J, Debrecen, 
Baranyay P, Göbös, Schandru E. N. N. Watter 
B Nemesek J. Up. V. Kecskés D, Palka J. 
Szentgály Á. Charle M. Bp.

4J.000 N. N. Bakay F. Rp.
30.000 Palkó K. Miskolc, Major Gy. Kö- 

zépr.yires, Ifj. Jakobik J. Csepel Holló A- Rp. 
Németh K. B.

20.000 Brecher M. Katona J. Putz R. 
Up. Idb. Szulcsán J. Frosch J. Rp. Molnár 
M. Szentkeresztfy Gy. Bp. Vitéz M.

15.000 Németh I. Bp. Bota Sz- Egercsehi 
Hunyadi B. Pétervására.

1Ö.0C0 z. Czigány Gy., pléb. Bakony- 
szombathely. Fodor M. Rp. Fimmer A. Bp.

Szívünk háláját jótevőinknek el- 
rsbegjük. Engedje a minden jónak 
Adója és Jutalmazója. hogy mint 
egykor szent Erzsébet ölén minden 
egyes jóakaró barátunk lelkében is 
kifakadjanak az örök boldogság her- 
vadstlan rózsái.

F. hó 29—én d. u. 6 órakor a Kath. 
Patronage—Egyesület évi díszközgyűlését 
tartja a Szent ’stván Társulat nagytermében 
(Bpes'; VIII. Szentkirályi — u 28) Ugyanékor és 
ugyanott meg lehet majd tekinteni azt a fé
nyesnek igé-ke ’5 kiállítást ii mely a Kath. 
Pnlronage kötelékében lévő gyermekmentő 
intézetek sikeres működéséről fogja tájékoztat
ni a nagyközönséget. Miután Clarisseumunk 
is a Kath. Patr. Fgyesület kötelékébe tartozik 
s miután a kiállításon intézetünk is képvisel
ve lesz, ezúttal tisztelettel felhívjuk nagyérde
mű szalézi Munkatársaink figyelmét mind a 
díszközgyűlésre, mind a kiállításra, és szíves 
megjelenésűket kérjük.

Nov. 4-én, cstltőrtökön d. u. 5 órakor a 
Szalézi Munkatársak Clarisseurri csoportja 

háti összejövetelét tartja a Clarisseum 
dísztérméhen.
--------*--------

A Don Bosco neve alatt vitézkedő Cla- 
risseumi szívgárdistáink nov. 7-én vasárnap
d. u. ti óvakor a szalézi külföldi missziók 
ötvenéves jubileuma alkalmából a szegény 
pogány gyermekek javára zenés és szavaló 
ünnepet rendeznek a Clarisseum dísztermében. 
Az alkalmi beszédet Dr. Mészáros János, prel. 
kanonok, bpesti általános érseki helytartó mondja.

Szeretetvásárt rendez patronesse-höl- 
gyeink lelkes csoportja, szegény gyermekeink 
karácsonyi örömiinek biztosítására. A jó kará
csonyi-angyalok már jóelőre kérik az intézet 
közeli és távoli jótevőit, hogy szívtik szerint és 
tehet éytlk arányában a vásár sikerét előmoz
dítani kegyeskedjenek.

Dtn 3oeco rys oda, Clarirseum


